
ประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาต ิ
เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพ่ือช่วยเหลือการปฏิบัติงาน 

ของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่ 
หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง 

และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
    

 
 ด้วยคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติเห็นควรขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพ่ือช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่ หรือคณะทำงาน 
ที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง  
 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๖ มาตรา ๒๗ และมาตรา ๔๙ (๔) แห่งพระราชบัญญัติประกอบ
รัฐธรรมนูญว่าด้วยคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับข้อ ๙ ของระเบียบ
คณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติว่าด้วยผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. ๒๕๖๔ และมติคณะกรรมการสิทธิมนุษยชน
แห่งชาติ ในคราวประชุมด้านบริหาร ครั้งที่ ๓๓/๒๕๖๔ (๑๑) เมื่อวันที่ ๑ กันยายน ๒๕๖๔ จึงมีประกาศดังต่อไปนี้ 
 ๑. ให้ยกเลิกประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ  
เพ่ือช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่  
หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ ง ที่ ออกตามความในระเบียบคณะกรรมการ 
สิทธิมนุษยชนแห่งชาติว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการข้ึนทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. ๒๕๖๑ 
 ๒. ให้ขึ้นทะเบียนผู้ ทรงคุณวุฒิ  เพ่ือช่วยเหลือการปฏิบัติ งานของคณะกรรมการ กรรมการ 
คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าที่  หรือคณะทำงานที่คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง  
โดยแบ่งออกเป็น ๖ ด้าน จำนวน ๒๒๗๑ ราย ดังนี้ 
 ๑. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสิทธิทางเศรษฐกิจ สังคม และวัฒนธรรม จำนวน ๖๙๒ ราย ได้แก่  
  ๑) นายกฤษฎา  บุญชัย 
  ๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์กอบศักดิ์  วันธงไชย 
  ๓) ศาสตราจารย์เกรียงศักดิ์  เจริญวงศ์ศักดิ ์
  ๔) นายโฆสิต  ล้อศิริรัตน์ 
  ๕) รองศาสตราจารย์จักรกฤษณ์  ควรพจน์ 
  ๖) นายจำนงค์  จิตรนิรัตน์ 

 
๑ เพิ่มเติมจำนวนผู้ทรงคุณวุฒิตามประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ ทรงคุณวุฒิ  

เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ี
คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๔)  

๒ เพิ่มเติมจำนวนผู้ทรงคุณวุฒิตามประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ  
เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงาน เจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ี
คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๔)  

 



๒ 
 

  ๗) นายชฤทธิ์  มีสิทธิ์ 
  ๘) นายชัชวาลย์  ทองดีเลิศ 
  ๙) นางณัติกาญจน์  สูติพันธ์วิหาร 
  ๑๐) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดวงมณี  เลาวกุล 
  ๑๑) นายเดโช  ไชยทัพ 
  ๑๒) นายไตรรัตน์  ฉัตรแก้ว 
  ๑๓) นางถวิลวดี  บุรีกุล 
  ๑๔) รองศาสตราจารย์ธนพร  ศรียากูล 
  ๑๕) นายธนภณ  วัฒนกุล 
  ๑๖) นายธีระ  เจี่ยสกุล 
  ๑๗) นายบรรจง  นะแส 
  ๑๘) นางสาวบุษยรัตน์  กาญจนดิษฐ์ 
  ๑๙) นายปฏิวัติ  เฉลิมชาติ 
  ๒๐) นายประทีป  มีคติธรรม 
  ๒๑) นายประยงค์  ดอกลำใย 
  ๒๒) นายประวีณ  จุลภักดี 
  ๒๓) นายประสาร  มฤคพิทักษ์ 
  ๒๔) นายประหยัด  เสนวิรัช 
  ๒๕) นายปรีดา  เตียสุวรรณ์ 
  ๒๖) หม่อมหลวงปรียพรรณ  ศรีธวัช 
  ๒๗) นางสาวเปรมฤดี  ดาวเรือง 
  ๒๘) นางสาวพรพนา  ก๊วยเจริญ 
  ๒๙) นายพลากร  วงค์กองแก้ว 
  ๓๐) นายพิพัฒน์  ยอดพฤตกิาร 
  ๓๑) รองศาสตราจารย์เพิ่มศักดิ์  มกราภิรมย์ 
  ๓๒) นายไพศาล  ลิ้มสถิตย์ 
  ๓๓) นายภาคภูมิ  วิธานติรวัฒน์ 
  ๓๔) นายมานะ  ช่วยชู 
  ๓๕) ศาสตราจารย์มาลี  พฤกษ์พงศาวลี 
  ๓๖) นายไมตรี  จงไกรจักร์ 
  ๓๗) รองศาสตราจารย์ยงธนิศร์  พิมลเสถียร 
  ๓๘) รองศาสตราจารย์ยงยุทธ  แฉล้มวงษ์ 
  ๓๙) นายยุทธนา  ภาณุมาภรณ์ 
 
 
 



๓ 
 

  ๔๐) ศาสตราจารย์ระพีพรรณ  คำหอม 
  ๔๑) นางเรวดี  ประเสริฐเจริญสุข 
  ๔๒) นายวรวิทย์  กิตติวงศ์สุนทร 
  ๔๓) นายวิรัตน์  ลัทธิวงศกร 
  ๔๔) นายศักดิ์ณรงค์  มงคล 
  ๔๕) นางสาว ส.รัตนมณี  พลกล้า 
  ๔๖) นายสนธิ  คชวัฒน์ 
  ๔๗) นายสมเกียรติ  เขื่อนเชียงสา 
  ๔๘) นายสมนึก  จงมีวศิน 
  ๔๙) นางสาวสมลักษณ์  หุตานุวัตร 
  ๕๐) นางสาวสฤณี  อาชวานันทกุล 
  ๕๑) นางสาวสาวิตรี  พูลสุขโข 
  ๕๒) นางสุนทรี  เซ่งก่ิง 
  ๕๓) พลเอก สุรินทร์  พิกุลทอง 
  ๕๔) ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุวิชาน  พัฒนาไพรวัลย์ 
  ๕๕) นายสุวิทย์  กุหลาบวงษ์ 
  ๕๖) นายเสรี  นนทสูติ 
  ๕๗) นายโสฬส  ต่อรัตนวัฒนา 
  ๕๘) นายหาญณรงค์  เยาวเลิศ 
  ๕๙) นายอดิศร  เกิดมงคล 
  ๖๐) นางสาวอโนมา  วงษ์ใหญ่ 
  ๖๑) รองศาสตราจารย์อรพรรณ  ศรีเสาวลักษณ์ 
  ๖๒) นางสาวอาภา  หวังเกียรติ 
  ๖๓) ผู้ช่วยศาสตราจารย์อทิธิพล  ศรีเสาวลักษณ์ 

๖๔) นายวีรพงษ์ เกรียงสินยศ๓ 
๖๕) นายณัฐกร จำปาทอง๔ 
๖๖) นายธิติพันธ์ ธานีรัตน์๕ 
๖๗) นายธรณินทร์ กองสุข๖ 
 

 
๓-๖ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการ

ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ีคณะกรรมการหรือสำนักงาน
แต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๒) 

 
 
 
 



๔ 
 

๖๘) พันตำรวจโท พงศ์อินทร์  อินทรขาว๗ 
๖๙) นายกนก  แสนประเสริฐ๘ 
 

 ๒. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสิทธิพลเมืองและสิทธิทางการเมือง จำนวน ๓๓ ราย ได้แก่ 
  ๑) พลเอก กฤษณะ  บวรรัตนารักษ ์
  ๒) รองศาสตราจารย์คณาธิป  ทองรวีวงศ์ 
  ๓) นายฆอซาลี  เบ็ญหมัด 
  ๔) พลเรือตรีหญิง จิตศิริ  สุขโกมล 
  ๕) รองศาสตราจารย์เจษฎ์  โทณะวณิก 
  ๖) นางชฎาพร  รักษาทรัพย์ 
  ๗) นายชนะ  ผาสุกสกุล 
  ๘) นางนงภรณ์  รุ่งเพ็ชรวงศ์ 
  ๙) ศาสตราจารย์บรรเจิด  สิงคะเนติ 
 ๑๐) ผู้ช่วยศาสตราจารย์บัณฑิต  จันทร์โรจนกิจ 
  ๑๑) นายบุญแทน  ตันสุเทพวีรวงศ์   (ปัจจุบันเป็นที่ปรึกษา กสม.) 
  ๑๒) รองศาสตราจารย์บุษบง  ชัยเจริญวัฒนะ 
  ๑๓) นายประดิษฐ์  เรืองดิษฐ์ 
  ๑๔) พันตำรวจโท ประวุธ  วงศ์สีนิล 
  ๑๕) นายปราเมศ  เหล็กเพ็ชร์ 
  ๑๖) นางสาวปานใจ  โวหารดี 
  ๑๗) นางสาวพรเพ็ญ  คงขจรเกียรติ 
  ๑๘) นายมะรอนิง  สาแลมิง 
  ๑๙) นายมูฮัมมัดฟาห์มี  ตาเละ 
  ๒๐) นายมูฮำมัดอายุบ  ปาทาน 
  ๒๑) นายรักชาติ  สุวรรณ์ 
  ๒๒) นายวิสุทธิ์  บิลล่าเต๊ะ 
  ๒๓) รองศาสตราจารย์ไวพจน์  จันทร์วิเมลือง 
  ๒๔) นางสมศรี  หาญอนันทสุข 
  ๒๕) ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุกรี  หลังปูเต๊ะ 
  ๒๖) นายสุพจน์  เวชมุข 

 
๗ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการ

ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ีคณะกรรมการหรือสำนักงาน
แต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๓) 

 ๘
 เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการ

ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ีคณะกรรมการหรือสำนักงาน
แต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๔) 



๕ 
 

  ๒๗) นายอนันต์ชัย  ไทยประทาน 
 ๒๘) นายอภิชาติ  เทียวพานิช 

  ๒๙) นางสาวอัญชนา  หีมมิหน๊ะ 
  ๓๐) นายอับดุลสุโก  ดินอะ 
  ๓๑) นายอับดุลอซิซ  ตาเดอินทร์ 
  ๓๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์อัมพร  หมาดเด็น 
  ๓๓) นายเอกรินทร์  ต่วนศิริ 
 

 ๓. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านสิทธิของกลุ่มเปราะบาง เด็ก สตรี ผู้พิการ ผู้สูงอายุ และการเลือกปฏิบัติ 
จำนวน ๕๔๙ ราย ได้แก่  
  ๑) รองศาสตราจารย์กฤตยา  อาชวนิจกุล 
  ๒) นายกฤษนะ  ละไล 
  ๓) นายกิตติ  อนิทรกุล 
  ๔) นายกิตตินันท์  ธรมธัช 
  ๕) นางจันทร์ศิริ  สุคนธฉายา 
  ๖) นางสาวจันทิมา  ธนาสว่างกุล 
  ๗) รองศาสตราจารย์จุรี  วิจิตรวาทการ 
  ๘) รองศาสตราจารย์ชลิดาภรณ์  ส่งสัมพันธ์  

 ๙) นายชินชัย  ชี้เจริญ 
  ๑๐) นายชุติ  งามอุรุเลิศ 
  ๑๑) นายชูศักดิ์  จันทยานนท์ 
  ๑๒) นางสาวณัฐยา  บุญภักดี 
  ๑๓) นางเตือนใจ  ดีเทศน ์
  ๑๔) นายทวีชัย  เติมคุนานนท์ 
  ๑๕) นางสาวทองพูล  บัวศรี 
  ๑๖) นางทัศนัย  ขันตยาภรณ์ 
  ๑๗) นายธีรยุทธ  สุคนธวิท 
  ๑๘) รองศาสตราจารย์ธีระ  วรธนารัตน์ 
  ๑๙) รองศาสตราจารย์นฤมล  อรุโณทัย 
  ๒๐) นางสาวนันทนุช  สุวรรนาวุธ 
  ๒๑) นางสาวนัยนา  สุภาพ่ึง 
  ๒๒) นางผ่องพรรณ  ไพพรรณรัตน์ 
 

 
๙ เพิ่มเติมจำนวนผู้ทรงคุณวุฒิตามประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ  

เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ี
คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๔)  



๖ 
 

  ๒๓) รองศาสตราจารย์พันธุ์ทิพย์  สายสุนทร 
  ๒๔) นายพิชิต  ศิริวรรณ 
  ๒๕) ศาสตราจารย์เกียรติคุณเพ็ญศรี  พิชัยสนิธ 
  ๒๖) ศาสตราจารย์ไพโรจน์  กัมพูสิริ 
  ๒๗) นางเมทินี  พงษ์เวช 
  ๒๘) ผู้ช่วยศาสตราจารย์รณกรณ์  บุญมี 
  ๒๙) นายรัษฎา  มนูรัษฎา 
  ๓๐) นางสาวรุ่งทิพย์  อิ่มรุ่งเรือง 
  ๓๑) นางเรืองรวี  พิชัยกุล 
  ๓๒) นางสาวลัดดา  ดำริการเลิศ 
  ๓๓) นายวรกร  ไหลหรั่ง 
  ๓๔) นายวันชัย  รุจนวงศ์ 
  ๓๕) นางสาววิจิตา  รชตะนันทิกุล 
  ๓๖) นายวิทยา  ชาติบัญชาชัย 
  ๓๗) นางวิสา  เบ็ญจะมโน 
  ๓๘) นายวีนัส  สีสุข 
  ๓๙) ผู้ช่วยศาสตราจารย์สมบัติ  ตาปัญญา 
  ๔๐) นายสรรพสิทธิ์  คุมพ์ประพันธ์ 
  ๔๑) นายสันติพงษ์  มูลฟอง 
  ๔๒) พันเอก สุรจิต  สุนทรธรรม 
  ๔๓) นายสุภรธรรม  มงคลสวัสดิ์ 
  ๔๔) นายสุมิตร  วอพะพอ 
  ๔๕) นายสุรพงษ์  กองจันทึก 
  ๔๖) รองศาสตราจารย์สุริยเดว  ทรีปาตี 
  ๔๗) นางสาวเสาวลักษณ์  ทองก๊วย 
  ๔๘) รองศาสตราจารย์อดิศักดิ์  ผลิตผลการพิมพ์ 
  ๔๙) นางอุบล  หลิมสกุล 

๕๐) นางสาวสุรีรัตน์  ตรีมรรคา๑๐ 
๕๑) นายนิมิตร์  เทียนอุดม๑๑ 
๕๒) นางสาวโชษิตา  ภาวสุทธิไพศิฐ๑๒ 
 

 
๑๐-๑๒ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการ

ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ีคณะกรรมการหรือสำนักงาน
แต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๒) 
 
 



๗ 
 

๕๓) นายวิชัย  โชควิวัฒน๑๓ 
๕๔) นางกรรณิการ์  บรรเทิงจิตร๑๔ 

 

 ๔. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการส่งเสริมสิทธิมนุษยชนและสิทธิมนุษยชนศึกษา จำนวน ๑๖๑๕ ราย ได้แก่ 
  ๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์กฤษฎากร  ว่องวุฒิกุล 
  ๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์เกียรติพร  อำไพ 
  ๓) นายเฉลิมชัย  พันธ์เลิศ 
  ๔) รองศาสตราจารย์ชัยยนต์  ประดิษฐศิลป์ 
  ๕) นายฐิติพล  ภักดีวานิช 
  ๖) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ดวงหทัย  บูรณเจริญกิจ 
  ๗) รองศาสตราจารย์ทวีศักดิ์  จินดานุรักษ์ 
  ๘) ผู้ช่วยศาสตราจารย์นภารัตน์  กรรณรัตนสูตร 
  ๙) รองศาสตราจารย์นเรศร์  เกษะประกร 
 ๑๐) ศาสตราจารย์ประสิทธิ์  ปิวาวัฒนพานิช 
  ๑๑) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปิยนารถ  ฟักทองพรรณ 
  ๑๒) นายสมพงษ์  แก้วเจริญไพศาล 
  ๑๓) นางสุคนธ์  สินธพานนท์ 
  ๑๔) นายอภิชาติ  ดำดี 
  ๑๕) รองศาสตราจารย์โอฬาร  ถิ่นบางเตียว 

๑๖) นายดนัย มู่สา๑๖ 
 ๕. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านการบริหารจัดการ การสื่อสาร และเทคโนโลยี จำนวน ๒๙๑๗ ราย ได้แก่  
  ๑) นายกิตติณัฐ  พนมฤทธิ์ 
  ๒) นายโกวิท  สว่างวารีสกุล 
  ๓) นายไกรรพ  เหลืองอุทัย 
  ๔) ศาสตราจารย์จงจิตร์  หริัญลาภ 

 

 ๑๓-๑๔ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการ
ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ีคณะกรรมการหรือสำนักงาน
แต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๔) 
 ๑๕ เพิ่มเติมจำนวนผู้ทรงคุณวุฒิตามประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ  
เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ี
คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๓) 
 ๑๖เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วย เหลือการ
ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ีคณะกรรมการหรือสำนักงาน
แต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๓) 
 ๑๗ เพิ่มเติมจำนวนผู้ทรงคุณวุฒิตามประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ  
เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ี
คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๒) 

 



๘ 
 

  ๕) นางชลิดา  โชติยกุล 
  ๖) นายชวรงค์  ลิมป์ปัทมปาณี 
  ๗) นางฐาณิญา  พงษ์ศิริ 
  ๘) นายดนัยรัฐ  ธนบดีธรรมจาร ี
  ๙) นางทิพย์พาพร  ตันติสุนทร 
  ๑๐) นางนันทิกาญจน์  สวัสดิ์ภักดี 
  ๑๑) นายบุญเลิศ  อรุณพิบูลย์ 
  ๑๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปัณรส มาลากุล ณ อยุธยา 
  ๑๓) ศาสตราจารย์ปาริชาต  สถาปิตานนท์ 
  ๑๔) ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัทธ์ธีรา  นาคอุไรรัตน์ 
  ๑๕) นางสาวพิมพ์รภัช  ดุษฎีอิสริยกุล 
  ๑๖) รองศาสตราจารย์ยืน  ภู่วรวรรณ 
  ๑๗) นางสาวระวีวรรณ  ทรัพย์อินทร์ 
  ๑๘) นายวสันต์  ทองสุข 
  ๑๙) นายวัสยศ  งามขำ 
  ๒๐) นางสาววิลาวรรณ  พยาน้อย 
  ๒๑) นายวิสุทธิ์  คมวัชรพงศ์ 
  ๒๒) นายสมศักดิ์  เจตสุรกานต์ 
  ๒๓) นางสาวสาวดี  เจริญวงษ์ 
  ๒๔) นายสุรพงษ์  มาลี  
  ๒๕) ศาสตราจารย์สุรินทร์  คำฝอย 
  ๒๖) นางอุลิชษา  ครุฑะเสน 
  ๒๗) ผู้ช่วยศาสตราจารย์เอื้อจิต  วิโรจน์ไตรรัตน์ 

๒๘) ผู้ช่วยศาสตราจารย์พิจิตรพงศ์ สุนทรพิพิธ๑๘ 
๒๙) นางสาวสมศรี จตุรพิธพรชัย๑๙ 
 

 ๖. ผู้ทรงคุณวุฒิด้านกฎหมาย จำนวน ๒๖๒๐ ราย ได้แก่  
  ๑) นายกฤษณ์  วสีนนท์ 
  ๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิตติ  ชยางกูล 

 
๑๘-๑๙ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการ

ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ีคณะกรรมการหรือสำนักงาน
แต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๒) 

๒๐ เพิ่มเติมจำนวนผู้ทรงคุณวุฒิตามประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ  
เพื่อช่วยเหลือการปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ี
คณะกรรมการหรือสำนักงานแต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๓)  
 
 



๙ 
 

  ๓) ผู้ช่วยศาสตราจารย์กิตติศักดิ์  ปรกติ 
  ๔) นายเข็มทอง  ต้นสกุลรุ่งเรือง 
  ๕) รองศาสตราจารย์คนึงนิจ  ศรีบัวเอ่ียม 
  ๖) ศาสตราจารย์ พลตำรวจตรี จักรพงษ์  วิวัฒน์วานิช 
  ๗) นายชัยพร  เกริกกุลธร 
  ๘) นายนิมิต  ทัพวนานต์ 
  ๙) ศาสตราจารย์กิตติคุณบวรศักดิ์  อุวรรณโณ  
 ๑๐) รองศาสตราจารย์ปกป้อง  ศรีสนิท 
 ๑๑) รองศาสตราจารย์ประธาน  วัฒนวาณิชย์ 
  ๑๒) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ปริญญา  เทวานฤมิตรกุล 
  ๑๓) นายพัชร์  นิยมศิลป 
  ๑๔) นายภัทรพงษ์  แสงไกร 
  ๑๕) นายศิริชัย  สวัสดิ์มงคล 
  ๑๖) พันตำรวจโท สนธยา  รัตนธารส 
  ๑๗) นายสนอง  แก่นแก้ว 
  ๑๘) นายสมชาย  หอมลออ 
  ๑๙) นางสาวสมลักษณ์  จัดกระบวนพล 
  ๒๐) นางสุทธินี  เมธีประภา 
  ๒๑) ศาสตราจารย์สุรศักดิ์  ลิขสิทธิ์วัฒนกุล 
  ๒๒) นายอาวุธ  สุวรรณโณ 
  ๒๓) พันตำรวจโท อิศราวุธ  อ่อนน้อม 
  ๒๔) ผู้ช่วยศาสตราจารย์ (พิเศษ) อุลิช  ดิษฐปราณีต 
  ๒๕) นางอุษา จั่นพลอย  บุญเปี่ยม 
  ๒๖) พลเรือตรี วรพล สิทธิจิตต์๒๑ 
 
 ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป๒๒ 
 

ประกาศ ณ วันที่  ๖  กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔ 
พรประไพ  กาญจนรินทร์ 

ประธานกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ 

 
๒๑ เพิ่มเติมโดยประกาศคณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ เรื่อง การขึ้นทะเบียนผู้ทรงคุณวุฒิ เพื่อช่วยเหลือการ

ปฏิบัติงานของคณะกรรมการ กรรมการ คณะอนุกรรมการ สำนักงาน พนักงานเจ้าหน้าท่ี หรือคณะทำงานท่ีคณะกรรมการหรือสำนักงาน
แต่งตั้ง (ฉบับท่ี ๓) 
 ๒๒ ครบกำหนดระยะเวลาสามปี ในการทบทวนประกาศบัญชีผู้ได้รับการขึ้นทะเบียนเป็นผู้ทรงคุณวุฒิ ตามระเบียบ
คณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติว่าด้วยผู้ทรงคุณวุฒิ พ.ศ. ๒๕๖๔ ในวันท่ี ๕ กันยายน ๒๕๖๗ 


